

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego w postępowaniu pn. „Zakup dwóch nowych samochodów specjalnych do zbierania odpadów komunalnych (śmieciarek) z terenu gminy Warta Bolesławiecka” działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2021.1129) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

PYTANIE 1:

do §3 ust. 2 pkt 1 Załącznik nr 6

Jaki dokument Zamawiający rozumie przez protokół przekazania? Czy chodzi o protokół zdawczo-odbiorczy?

ODPOWIEDŹ:

Protokół przekazania stanowi protokół zdawczo- odbiorczy.

PYTANIE 2:

do §6 ust. 3 pkt 1 Załącznik nr 6

Jaka jest wysokość wkładu własnego Zamawiającego?

W jakim terminie Wykonawca powinien wystawić fakturę zaliczkową (odrębnie dla każdego pojazdu)?

ODPOWIEDŹ:

Wysokość wkładu własnego Zamawiającego wynosi 184.500,00 zł

Wysokość dofinansowania z programu Polski Ład wynosi 3.505.500,00 zł

Zgodnie z projektem umowy zaliczka zostanie wypłacona w ciągu 30 dni od podpisania umowy, a więc w tym terminie Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury zaliczkowej.

PYTANIE 3:

do §7 ust. 1 Załącznik nr 6

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez wskazanie, że Wykonawca udziela lub zapewnia udzielenie gwarancji.

Wykonawca niebędący producentem podwozia/zabudowy nie może samodzielnie udzielić gwarancji niezależnej od gwarancji producenta. Wykonawca taki zapewnia udzielenie gwarancji producenta Zamawiającemu. Wskazać przy tym należy, iż Wykonawca zapewnia u producenta okres gwarancji wymagany przez Zamawiającego.

Modyfikacja zapisu w umowie uzasadniona jest istotnym aspektem prawnym polegającym, na tym, iż wykonawca który nie jest producentem podwozia czy zabudowy może jedynie zapewnić udzielenie odpowiednio gwarancji na podwozie i zabudowę przez producenta podwozi/ zabudowy. Żaden z wykonawców nie jest ani prawnie ani faktycznie w stanie udzielić własnej samodzielnej gwarancji na tę część śmieciarki (podwozie/zabudowa/systemy gps), której nie produkuje. W obrocie prawnym

Wykonawca po prostu zapewnia na rzecz Zamawiającego ich udzielenie przez producenta/importera śmieciarki gwarancji.

Pojazd zatem jako całość objęty jest gwarancją producenta podwozia i zabudowy jako profesjonalistów w danej dziedzinie. Podmiot, który dostarcza pojazdy Zamawiającemu nie wydaje zatem własnej dodatkowej gwarancji na produkt lecz zapewnia jej udzielenie Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Gwarancja na wszystkie części składowe musi być tak samo długa. Wykonawca musi zapewnić gwarancję, bądź to za pośrednictwem producenta bądź samodzielnie.

PYTANIE 4:

do §8 ust. 2 Załącznik nr 6

Co Zamawiający rozumie poprzez dzień wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane?

Czy dniem wykonania zamówienia jest dzień dostawy pojazdów czy ostatni dzień terminu gwarancji?

Co w przypadku, gdy terminu gwarancji na podwozie i zabudowę różnią się?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z §6 ust. 5 podstawą wystawienia faktury końcowej jest protokół zdawczo- odbiorczy, a więc przez dzień wykonania zamówienia należy rozumieć dostarczenie pojazdów.

Terminy gwarancji na podwozie i zabudowę nie mogą się różnić.

PYTANIE 5:

do §9 ust. 1 Załącznik nr 6

Wykonawca wnosi o modyfikację postanowienia poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” wyrazem „zwłoka”.

Zapis w dotychczasowej formie jest sprzeczny z art. 433 pkt 1 PZP, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Pytanie nie stanowi pytania ani wniosku o wyjaśnienie SWZ. Opóźnienie w tym wypadku jest uzasadnione okolicznościami i zakresem zamówienia, bowiem termin realizacji jest kryterium wyboru oferty. W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu oferta mogłaby nie być najkorzystniejsza.

PYTANIE 6:

do §9 ust. 5 Załącznik nr 6

Wykonawca wnosi by nałożenie kar zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty z wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska

Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącenia wprowadza dużą dysproporcję między prawami i obowiązkami Stron.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Pytanie nie stanowi pytania ani wniosku o wyjaśnienie.

PYTANIE 7:

. Podwozie

12

12.2. Czy zamawiający dopuści kolor kabiny i zabudowy: biały?

ODPOWIEDŹ:

Tak, zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w dniu 15.07.2022r. Kolor zabudowy jest tożsamy z kolorem kabiny.

PYTANIE 8:

II. Zabudowa

14. Czy zamawiający dopuści zabudowę do zbiórki odpadów biodegradowalnych wyposażoną w jeden zbiornik na odcieki o łącznej pojemności min. 200 litrów

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

PYTANIE 9:

rozdział XXI ZNWU pkt 5

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje zapis, że Zamawiający w ciągu 30 dni od zrealizowania należycie dostawy, zwróci Wykonawcy, całość wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

ODPOWIEDŹ:

Tak.

PYTANIE 10:

Rozdział X

Czy Wykonawca wypełniając Jednolity Europejski Dokument Zamówienia w części IV Kryteria kwalifikacji może ograniczyć się sekcji α ?

ODPOWIEDŹ:

Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV.

PYTANIE 11:

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiający zawrze odrębne umowy dla każdego pojazdu?

ODPOWIEDŹ:

Przedmiotem zamówienia jest dostawa dwóch pojazdów. Zamawiający nie dopuścił podziału zamówienia na części.

PYTANIE 12:

Czy Zamawiający zgodzi na przedłożenie pro form przed wystawieniem faktur zaliczkowych?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza złożenia faktur pro forma.

PYTANIE 13:

Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „Dokumenty potwierdzające własność”?

ODPOWIEDŹ:

Dokumenty związane z potwierdzeniem legalności (właściciela) pojazdu.

PYTANIE 14:

Pytanie do formularz ofertowego pkt 1

Wykonawca ma wskazać łączną cenę za dwa pojazdy?

ODPOWIEDŹ:

W formularzu ofertowym Zamawiający wymaga podania „ceny jednostkowej brutto”, a więc ceny jednego samochodu, a następnie wartości całego zamówienia zarówno netto, jak i brutto.